
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 339 del 20 NOVEMBRE 2023

OGGETTO: Autorizzazione al pagamento di totali  €  16.592,00 a favore  del  Il  Piviere S.r.l. per
attività di implementazione delle conoscenze, dimostrazioni tecniche e produzione di
materiale divulgativo di cui al Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 - Bando GAL Valli
Savonesi  -  Intervento  16.1.48  –  Progetto  “Conoscenza  e  Comunicazione  sulla
presenza del Lupo  (Canis lupus)  e sulle misure preventive per la mitigazione del
danno  alle  aziende  agricole”  -  Saldo  Finale  -  CUP  C45H21000100002  CIG
Z8F33A37ED.

IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Presidente n. 10 del 10/11/2023 con il  quale è stato prorogato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art.  50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la determinazione del Direttore n. 303 del 27/10/2021 con la quale sono state affidate al
Piviere S.r.l. le attività di implementazione delle conoscenze, dimostrazioni tecniche e produzione
di materiale divulgativo di cui al Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 - Bando GAL Valli Savonesi -
Intervento  16.1.48 – Progetto “Conoscenza e  Comunicazione sulla  presenza del  Lupo  (Canis
lupus) e sulle misure preventive per la mitigazione del danno alle aziende agricole” e con la quale
è stata autorizzata la relativa spesa complessa di € 41.480,00  Iva e oneri inclusi;

VISTA la fattura n. 54 del 09/11/2023 emessa dal Piviere S.r.l. pervenuta agli uffici dell’Ente in data
09/11/2023, prot. n. 1044, dell’importo complessivo di € 16.592,00, I.V.A. inclusa relativa al saldo
finale  per attività di implementazione delle conoscenze, dimostrazioni tecniche e produzione di
materiale divulgativo di cui al Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 - Bando GAL Valli Savonesi -
Intervento  16.1.48 – Progetto “Conoscenza e  Comunicazione sulla  presenza del  Lupo  (Canis
lupus) e sulle misure preventive per la mitigazione del danno alle aziende agricole”;

VERIFICATA, attraverso il  servizio on-line dell'INAIL la regolarità contributiva del  Piviere S.r.l. ,
(protocollo INPS_37987323   - scadenza 08/02/2024);

VISTA la verifica effettuata,  ai  sensi dell'art.  48-bis del D.P.R. 602/73 e ss.mm. e ii.,  tramite il
portale Acquistinrete, dalla quale risulta che il Piviere Srl è soggetto non inadempiente

VISTA la comunicazione rilasciata dal Piviere s.r.l. circa gli estremi identificativi di conto corrente
dedicato ad appalti di lavori pubblici, forniture di beni e/o servizi ai sensi dell’Art. 3, comma 7 della
Legge n. 136/2010 per i rapporti in essere con l’Ente Parco del Beigua;

RITENUTO di autorizzare il  pagamento al  Piviere s.r.l., concernente saldo finale per attività di



implementazione delle conoscenze, dimostrazioni tecniche e produzione di materiale divulgativo di
cui al  Piano di Sviluppo Rurale 2014 - 2020 - Bando GAL Valli Savonesi - Intervento 16.1.48 –
Progetto “Conoscenza e Comunicazione sulla  presenza del Lupo  (Canis lupus)  e sulle  misure
preventive  per  la  mitigazione  del  danno  alle  aziende  agricole”  di  cui  alla  fattura  n.  76  del
05/12/2022 emessa dal  Piviere S.r.l. pervenuta agli  uffici  dell’Ente in data 06/12/2022,  prot.  n.
1023;

VISTO  il  conto  B.7.b.0029  “Servizi  di  Gestione  Faunistica”  di  cui  al  Bilancio  Economico  di
Previsione 2023;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19/09/2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10/12/2014;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di disporre il pagamento della fattura n. 54 del 09/11/2023 emessa dal Piviere S.r.l. pervenuta
agli uffici dell’Ente in data 09/11/2023, prot. n. 1044, dell’importo complessivo di € 16.592,00,
I.V.A. inclusa, con imputazione contabile sul conto B.7.b.0029 “Servizi di Gestione Faunistica”
di cui al Bilancio Economico di Previsione 2023;

2. di  procedere all'emissione del relativo mandato di  pagamento di  € 13.600,00 a favore del
Piviere S.r.l.;

3. di procedere al versamento di € 2.992,00 per IVA a favore dell'Erario, secondo quanto previsto
dalla normativa dello “split payment".).

Varazze, 20 novembre 2023

Ob. Bil. Sost 2023: 2         Cod. SIOPE: 1499

Il Responsabile dell'Area
Amministrativo - Finanziaria

(Dott. Fabrizio Costa)

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente                                                                        firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

20/11/2023 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 20/11/2023
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)
firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	IL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2023-11-20T10:39:15+0000
	COSTA FABRIZIO


		2023-11-20T10:47:49+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2023-11-20T10:48:06+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




